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 5 

Arendal – den grønne byen ved det blå havet.  6 

 7 

I politikken er partienes arbeidsform ofte like viktig som standpunkter i enkeltsaker.  Venstre 8 

vil tilføre Arendal ideer og folkevalgte med visjoner og kompetanse som kan bringe Arendal 9 

enda mer over på offensiven.  Venstre vil bygge allianser som kan utløse vekstimpulser i 10 

Arendal, og i våre nabokommuner. 11 

Vi trenger et skarpere blikk for muligheter til utvikling. Vi må arbeide for en politisk kultur 12 

som handler om å gjøre hverandre gode, både til å ta de løft vi selv må greie lokalt, og til å 13 

finne gode samarbeidsløsninger der flere kommuner eller hele regionen må løfte sammen.  14 

Slik vil Venstre arbeide for Arendal: 15 

1.  Venstre står for åpenhet – alle skal ha tilgang til informasjon som ligger til grunn for 16 

beslutninger. Beslutningene skal ikke fattes i lukkede rom og kommunen skal drive et 17 

aktivt og servicepreget informasjonsarbeid. 18 

2.  Venstre tror på bred deltakelse – alle har noe å bidra med! De beste beslutningene blir 19 

fattet etter en åpen prosess der alle synspunkter kommer frem. 20 

3. Venstre er uavhengig av særinteresser og forsøker å legge fellesskapets beste til grunn. 21 

Vi er verken talerør for fagforeninger eller næringslivsinteresser.  22 

4.  Venstre tar ansvar – og legger ikke skylden på andre når det er de folkevalgte som sitter 23 

med det øverste ansvaret i kommunen. 24 

5. Venstre vil investere i framtiden. Arendals økonomi gir store utfordringer.  Arendal 25 

Venstre vil prioritere investeringer innenfor skole, kultur og omsorg framfor kutt i 26 

eiendomsskatt de neste fire årene. Samtidig trenger vi et langsiktig perspektiv på 27 

hvordan strukturen i tjenestetilbudet bør utvikles med utgangspunkt i at Arendal er én 28 

kommune. 29 

30 
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1. Undervisning og oppvekst. 1 

Skolen i Arendal skal gi et opplæringstilbud tilpasset alle fra 6 år til 16 år. I opplæringen skal 2 

det være et overordnet mål å styrke selvfølelsen hos alle, ut ifra den enkeltes ståsted. 3 

Arendal Venstre vil arbeide for at klassestørrelsene ikke bør overstige 18-22 elever. 4 

Lese- og skriveopplæringen er basis for den videre faglige utviklingen. Arendal Venstre vil 5 

derfor arbeide for tidlig og kvalifisert innsats i lese- og skriveopplæringen. Vi vil også styrke 6 

skolens støtteundervisning tidlig i utdanningsløpet. 7 

Venstre vil at alle skoler i kommunen skal tilby leksehjelp med faglærte lærere fra femte 8 

klasse. 9 

Opplæringen i Arendal skal gi gode muligheter for fysisk aktivitet. Skolegårdene skal gi rom 10 

for et bredt spekter av aktiviteter. 11 

Venstre vil ha et praktisk tilvalgsfag i ungdomsskolen og dermed styrke respekten for 12 

praktisk kompetanse. Vi vil også knytte den teoretiske opplæringen nærmere til næringslivet 13 

og få til utplasseringer i arbeidslivet. 14 

Vi vil heve skolens anseelse. Hjem, skole og folkevalgte må sammen understreke at 15 

utdanning er viktig. Skolearbeid er hardt arbeid, ingenting kommer av seg selv. Det er 16 

nødvendig med et faglig trykk fra flere hold. 17 

Skolene i Arendal skal fremstå som attraktive arbeidsplasser. For å stimulere undervisnings- 18 

hverdagen skal kommunen være en pådriver for å trekke de ansatte inn i prosjekter og 19 

videreutdanning. 20 

 21 

2. Levekår og omsorg. 22 

Arendal har langt flere uføretrygdede mellom 18 og 35 år enn på landsbasis. Dette er en 23 

utfordring Arendal Venstre vil gi høy prioritet, både innen oppvekst, omsorg, kulturtilbud og 24 

boligplanlegging. Arendal skal bli en god kommune å bo i - for alle. 25 

Det offentlige hjelpeapparatet må håndtere mistanke om omsorgssvikt i barnefamilier på en 26 

bedre måte. Tidlig inngripen ved omsorgssvikt vil kunne hindre store lidelser og traumer 27 

senere i livet. Helsestasjonen og skolehelsetjenesten er viktige for å oppnå dette. 28 

Vi vil senke terskelen for bekymringsmeldinger til barnevernet i tråd med lovens intensjon. 29 

Varslerne må behandles med respekt. Venstre ønsker økt samarbeid mellom barnehage, 30 

skole, PPT, skolehelsetjeneste, barnevernet, BUP og NAV, så langt det kan skje innen 31 

rammen av lovbestemt personvern, og med respekt for de berørte personer. 32 
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Vi har et samfunn som materielt burde ha alle muligheter til et godt minstemål av velferd for 1 

alle. Med dette utgangspunktet burde vi vært langt flinkere til å integrere innbyggere som av 2 

ulike årsaker faller utenfor det etablerte samfunnet. Dette er enkeltmennesker som i dag 3 

altfor ofte er passiviserte. Vi vil gi dem muligheten til en meningsfull hverdag gjennom 4 

tilrettelagt arbeid og utdanning. 5 

Venstre vil styrke rusomsorgen. Vi skal bekjempe rusavhengigheten, ikke de rusavhengige. 6 

Det er viktig å skape selvtillit og verdighet hos brukerne.  Vi må bruke mer ressurser på å 7 

fange opp svært unge mennesker som tiltrekkes av det belastede rusmiljøet. Vi vil at 8 

rusavhengige får tilstrekkelig bolig- og rehabiliteringstilbud. 9 

Arendal kommune skal kunne tilby tak over hodet til alle som trenger det. For å oppnå gode 10 

resultater i den forestående opptrapping av Arendal kommunens tiltak for bostedsløse, bør 11 

kommunen også knytte til seg kompetansen som finnes i flere av de ideelle nasjonale 12 

organisasjonene som driver et solid faglig arbeid med denne målgruppen. 13 

Vi vil de neste årene få store utfordringer med den enorme veksten i antall eldre over 80 år. 14 

Utbyggingen av omsorgstjenester må forankres i en langsiktig og samordnet strategi for hele 15 

Arendal. Fremtidens omsorgstilbud skal være fleksible og ha lave terskler, i samvirke med 16 

spesialhelsetjenesten og de hjemmebaserte tjenestene. 17 

Venstre mener god kvalitet på tjenestene er viktigere enn hvem som utfører dem; det 18 

offentlige, private eller ideelle aktører. 19 

Arendal kommune må følge opp sin aktive holdning til utviklingen ved Arendal sykehus i 20 

samarbeid med nabokommunene. Vi vil utvikle modeller for samhandling mellom 21 

kommunehelsetjenesten og spesialisthelsetjenesten som fungerer slik at brukerne får 22 

optimal behandling på det mest effektive omsorgsnivået. 23 

Arendal Sykehus må ha egen direktør.  24 

 25 

3. Mulighetenes  Arendal 26 

Arendal skal bli stadig mer attraktiv. Venstre vil ha en åpen, inkluderende og flerkulturell 27 

kommune. Venstre vil arbeide for å utvikle samspillet mellom kommunene i fylket vårt, blant 28 

annet mellom offentlige instanser, næringsliv, kulturliv og institusjoner som driver forskning 29 

og undervisning. For å sikre videre utvikling i landsdelen, mener Arendal Venstre det er 30 

nødvendig å ha felles strategier over kommunegrensene. 31 

Arendal skal bidra til å styrke posisjonen til Universitetet i Agder for dermed blant annet å 32 

høste kompetanse fra regionens pulserende næringsliv og som bidragsyter til styrking av 33 

regionens nærings- og kulturliv.  34 
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Kommunen skal også satse på Vitensenteret, Kunnskapshavna, Voksenopplæringen og andre 1 

institusjoner og prosjekter for å styrke kompetansen – på alle nivå. 2 

Venstre vil gi de ansatte i kommunen bedre muligheter for å utvikle seg i jobben gjennom 3 

kompetanse- og utviklingsplaner.  4 

 5 

4. Fremtidens næringsliv og miljøprioriteringer. 6 

Arendal kommune skal være en positiv og forutsigbar samarbeidspartner for næringslivet. 7 

Arendal Venstre vil ta lokalt ansvar for de globale miljøutfordringene.   8 

Venstre vil legge til rette for et allsidig arbeidsliv som vil være en ressurs for kommunens 9 

nåværende og fremtidige innbyggere. Et allsidig næringsliv øker også muligheten for at flere 10 

kan komme i arbeid. Et lokalt næringsliv som kan skape et godt grunnlag for kommunenes 11 

fremtidige inntekter er nødvendig og må prioriteres.  Graden av kommunal velvilje bør 12 

avhenge av den reelle og globale miljøprofilen til aktøren.  Kommunens eierandeler i Agder 13 

Energi skal minst opprettholdes, men ytterligere investeringer i privat næringsvirksomhet 14 

bør unngås. 15 

Venstre mener det er viktig å sikre og avsette fremtidig næringsareal slik at kommunen kan 16 

imøtekomme fremtidig næringsbehov. Vi må kunne tilby sentrumsnære områder, men også 17 

næringsområder som kan dekke behov for rimeligere etableringer. Området Strømsbusletta- 18 

Myrene kan være et slikt område.  19 

Venstre vil særlig arbeide for at  20 

• Kunnskapshavna blir attraktiv for nye og eksisterende kunnskapsbedrifter, 21 

• området rundt Arendal havn blir utnyttet av relevante næringer og at 22 

områdets potensial blir utnyttet fullt ut, 23 

• Arendal kommune vektlegger miljø og arealnøysomhet i all 24 

næringsplanlegging 25 

Venstre vil at kommunen skal bruke sin innflytelse som innkjøper, utbygger, 26 

reguleringsmyndighet og tilrettelegger for å bidra til bærekraftige energiløsninger. 27 

Kommunen skal særlig bidra til bruk av alternative energiløsninger, både for å løse 28 

energibehov og for å bidra til kompetanseoppbygging. Alle kommunale nybygg skal, så langt 29 

mulig, være ”passivhus”. I nye boligfelt og offentlige bygg skal kommunen stimulere til bruk 30 

av alternativ energi gjennom felles fyringsanlegg. Kommunen skal fortsatt være klimanøytral 31 

i sin virksomhet, og bør etterstrebe og overkompensere for driftens miljøutslipp. 32 

Arendal Venstre vil særlig arbeide for at: 33 

 jordvarme tas i bruk ved utbedringen av nye Stuenes og Roligheden skoler, for 34 

dermed å virke som signalanlegg,  35 
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 kommunens utslipp blir redusert mest mulig gjennom å ta i bruk best 1 

tilgjengelig miljøteknologi, 2 

 kommunens fremtidige innkjøp av tjenestebiler i størst mulig grad består av 3 

hybrid og/eller el-biler. 4 

 5 

5. Kultur. 6 

Arendal kommune må fortsatt aktivt legge til rette for at byens kulturliv kan utvikles. 7 

 Bred mobilisering og godt samspill mellom kommunen, næringslivet, lokale menigheter og 8 

foreninger, samt de mange ildsjeler innen byens kultur-, musikk- og idrettsliv har gitt byen et 9 

kraftig løft som kulturby. Denne blomstringen er en viktig faktor for at kommunen kan 10 

trekke til seg innbyggere med kompetanse som kan være med på å utvikle kommunen 11 

ytterligere i positiv retning. 12 

Kultur er langt mer enn et spørsmål om underholdning. Kultur handler om aktivitet, om å 13 

dyrke, pleie og bearbeide. Kultur er det vi gjør for å holde samfunnet, vårt fellesskap og oss 14 

selv i live og for å utvikle oss som mennesker og samfunn. Utvikling handler om vekst, en 15 

vekst som er noe mer enn mengde og volum. Det handler mer om økt kvalitet, økt 16 

kompetanse, rikere opplevelse, eller mer menneskelig trivsel. Veksten må være forankret i 17 

mennesket og menneskelige verdier. Verdiskaping i samfunnet handler om mye mer enn å få 18 

penger til å yngle. 19 

Arendal bør legge til rette for at de som bor her kan kjenne seg hjemme og føle frihet til å 20 

praktisere sin tro og møte forståelse og respekt som mennesker med det livssyn en har valgt 21 

å leve etter. I tillegg til å være i samsvar med menneskerettighetene er dette også i tråd med 22 

de grunnleggende, liberale verdier som toleranse og frihet under ansvar. Det er Venstres 23 

grunnidèe. 24 

 25 

6. Vern og bevaring: 26 

Venstre vil verne om viktige kulturlandskap og kulturminner. Vi vil ivareta bygg og 27 

bygningsmiljøer som er historisk viktige og sentrale identitetsbærere. Disse gir befolkningen 28 

en opplevelse av tilhørighet og stolthet og en historisk forankring. Det gjelder bl.a. 29 

kirkebyggene, med sine omliggende kirkegårder, Arendal gamle rådhus og øvrig gammel 30 

trehusbebyggelse ellers på Tyholmen og andre steder som blant annet Barbu, Narestø, 31 

Mærdø og Kolbjørnsvik. 32 

Samtidig mener Venstre det er viktig å kunne verne gjennom bruk og være åpne for at hver 33 

samtid har sitt eget formuttrykk.  Bygningsvern er også viktig i et miljøperspektiv. Det er 34 

miljøbesparende å gjenbruke materialer og bygninger, både for å redusere utslipp ved 35 

industri/tilvirkning og også for redusert material bruk. 36 
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Arendal Venstre vil også arbeide for å ivareta viktig jordbruksareal og sikre en bærekraftig 1 

forvaltning av dyrket mark i et langsiktig perspektiv. 2 

 3 

7. Et livskraftig sentrum for alle året rundt. 4 

Arendal skal ha et livskraftig og levende sentrum som også er med på å fremheve og 5 

videreutvikle Arendals historie.  6 

Venstre vil legge til rette for at mennesker bosetter seg i sentrum og i sentrumsnære 7 

områder. Det er viktig å stimulere til handel i det historiske sentrum og til kontor- og 8 

næringsetablering sentralt.   9 

Et bærekraftig sentrum innebærer også å forme byrommene slik at de inviterer til allsidig 10 

bruk hele året og fungerer som sosiale møteplasser.  11 

Arendal Venstre vil særlig jobbe for: 12 

 oppgradering og videreutvikling av de offentlige byrommene, som Torvet, 13 

Kanalplassen og Teaterplassen, 14 

 fokus på barn i by, bedre og flere lekeplasser, som også inkluderer skatemuligheter, 15 

 bro over Pollen, 16 

 inspirere til nytenkning i bruk av sentrum, som blant annet å åpne mellom 17 

Tollbodgaten og Havnegaten og ta i bruk bakgårdene, 18 

 ny flytescene i Pollen 19 

  20 

8. Bolig- og arealpolitikk. 21 

Venstre vil arbeide for en bærekraftig boligutbygging. Det handler blant annet om å bygge 22 

konsentrert, enten sentrumsnært eller i nærheten av kollektivakser. Vi må planlegge for 23 

redusert bilbruk og motvirke byspredning. Dette handler også om å styrke lokale sentra og i 24 

større grad tilby varierte tjenester først og fremst for barn og unge i deres lokalmiljø. 25 

Venstre vil arbeide for å motvirke sosiale forskjeller mellom enkelte boligområder. Blant 26 

annet mener vi det er viktig å legge til rette for en variasjon i standard og størrelse på 27 

leiligheter, samt typer av boliger i samme nabolag. 28 

Arendal er en by ved sjøen, og vi må sikre allmennheten god tilgjengelighet til denne. 29 

Venstre vil derfor etablere og utvikle gode offentlige badestrender, badeområder og 30 

bryggeanlegg.   31 

Ved utbygging av Barbu bukt ser Venstre det som naturlig at det etableres bystrand, marina 32 

og grøntområde i tillegg til bolig, næring og kultur. Venstre mener det bør legges til rette for 33 

inne- og utebading for sommer og vinterbruk. En sammensatt utbygging vil være avgjørende 34 

for å skape liv i området. 35 
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 1 

9. Samferdsel 2 

Samferdsel er en nøkkel til utvikling, både lokalt og regionalt. Transport gir også store 3 

miljøutfordringer.  4 

Sykkelveinettet inn mot sentrum må bedres for å bidra til at det skal bli attraktivt for flest 5 

mulig å la bilen stå. Det må etableres flere gode sykkeloppstillingsplasser ved sentrale 6 

kollektivknutepunkt. 7 

Venstre arbeider for ny, trygg og miljøvennlig E18 mellom Arendal og Tvedestrand. Arendal 8 

trenger også avlastningsveier fra Krøgenes til E18 og fra Strømmen til E18/Stoa.  9 

Venstre vil ha kystjernbane som kan kjøre mellom Kristiansand og Oslo på tre timer. Banen 10 

bør i prinsippet følge E18 fra Kristiansand til Brokelandsheia, men stasjonene bør ligge i 11 

bysentrene. Inngangen til Arendal stasjon bør ligge i sentrum. 12 

Arendal Venstre vil særlig arbeide for; 13 

 Forsøksordninger med sterkt subsidierte billetter eller gratis buss morgen og kveld 14 

mellom Krøgenes og Nedenes. 15 

 Etablering av nye ferjeleier på begge sider av Galtesund og tTromøysund. 16 

  17 

18 
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Å ta vare på 7 

ildsjelene 8 

engasjementet 9 

opplevelsene 10 

mulighetene 11 

miljøet 12 

hverandre 13 

er   14 

å 15 

TA VARE PÅ FRAMTIDA! 16 

 17 
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 21 


